

2024 m. Skaudvilės atviros jaunimo erdvės ataskaita

Skaudvilės atvira jaunimo erdvė 2024 metų I ketvirtį vykdė ne vieną užsiėmimą, kuris skatina jaunimo pilietiškumą, fizinį aktyvumą, bei organizacinius gebėjimus. Per įvairias veiklas jaunimas skatinamas aktyviai leisti laisvalaikį, įvairiomis bendruomenėje vykstančiomis veiklomis ir valstybinių švenčių renginiais,

Daug dėmesio šį ketvirtį buvo skiriama jaunimui besimokančiam Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centre. Išbandėme darbą mokykloje, kuris labai pasiteisino šioje įstaigoje, Jaunimas turintis įvairių negalią ar sutrikimus džiaugėsi galimybe savo mokykloje išbandyti įvairius žaidimus, veiklas. Buvo žaidžiami ne tik stalo žaidimai, bet dėl mokyklos sudarytų sąlygų galėjome žaisti ir fizinį aktyvumą skatinančius žaidimus. Taip pat jiems buvo suorganizuota Naktis erdvėje, kurios metu kartu gaminomės valgyti, vyko užsiėmimai savęs pažinimo tema, kalbėjomės jaunimui svarbiomis temomis, bei žaidėme žaidimus.

Sausio 19 d. šventėme SAJE 5-tą gimtadienį, kuriam kartu su jaunimu ruošėmės savaitę prieš: puošėm erdvę, galvojome veiklas, bei atlikome kitus darbus renginiui organizuoti. Ugdant jaunimo organizacinius gebėjimus taip pat kartu buvo organizuojami ir kiti renginiai – tinklinio varžybos, „Žygiuok už Lietuvą“ žygis, pentadienio vakaro veiklos. Jaunimo žiemos tinklinis organizuojamas jau trečius metus vyko Skaudvilės gimnazijoje, kur jaunimas kvietė mokytoją teisėjauti, bei komandas iš kitų miestelių. Komandos atvyko ir iš Tauragės, bei Raseinių ir Ariogalos. Jaunimas ne tik parodė savo gebėjimus žaidime, bet ir susipažino su kitų miestų jaunimu, bendravo ir aiškinosi kas geriausiai žaidžia.

Skatinant jaunimo pilietiškumą jauni žmonės buvo įtraukiami į valstybines šventes tiek kaip dalyviai, tiek kaip organizuojantys. Surinkta komanda dalyvavo Sausio 13-tosios protnūšį, kur varžėsi su kitomis šešiomis komandomis. O Kovo 11-tosios proga, tradiciškai organizavome žygį po Skaudvilės krašto apylinkes. Jaunimas tiek padėjo pasiruošiant renginiui, tiek kviečiant bendraamžius, kraštiečius dalyvauti, tiek pačiame žygyje.

Jaunimas po savaitės darbų patys inicijuoja penktadienio vakaro veiklas kurių metu dažniausiai gaminamas maistas, žiūrimi filmai ar žaidžiami įvairūs tiek stalo, tiek lauko žaidimai.

Skaudvilės atvira jaunimo erdvė 2024 metų II ketvirtį vykdė ne vieną užsiėmimą, kurie ugdė jaunimo asmenines kompetencijas ir gebėjimus, fizinį aktyvumą, bei organizacinius gebėjimus. Per įvairias veiklas jaunimas skatinamas aktyviai leisti laisvalaikį, įvairiomis bendruomenėje vykstančiomis veiklomis ir valstybinių švenčių renginiais įsitraukti į bendruomenę, o tarptautinio projekto, vykusio Skaudvilėje, dėka jaunimas turėjo galimybę ne tik didinti pažinčių ratą bet ir pamatyti ir susipažinti su kitomis kultūromis ir išbandyti savo anglų kalbos žinias.

Kaip ir pirmą, taip ir šį ketvirtį buvo skiriama nemažai dėmesio jaunimui besimokančiam Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centre. Toliau sėkmingai buvo vykdomas darbas mokykloje.

Jaunimas turintis įvairių negalią ar sutrikimus džiaugėsi galimybe savo mokykloje išbandyti įvairius žaidimus, veiklas. Buvo žaidžiami ne tik stalo žaidimai, bet dėl mokyklos sudarytų sąlygų galėjome žaisti ir fizinį aktyvumą skatinančius žaidimus. Taip pat jiems kartu su jais organizavome sportinę dieną, orientacines žaidynes, pavyko pasikviesti pasigaminti “Valgomą puokštelę”, bei buvo prisidėta prie stovyklos įgyvendinimo.

Kartu su Jaunimo klubu „Feniksas” buvo organizuojama teminė diskoteka jaunimui. Buvo organizuojamos įvairios edukacijos tokios kaip žaidimo gamyba, valgomų puokščių gamyba, laikinų tatuiruočių piešimas, pulo ir boulingo varžybos (xbox konsolė) kir panašios veiklos. Nepamiršti ir pamėgti jaunimo maisto gaminimo penktadienio vakarai su įvairiomis veiklomis.

Buvo prisidėta prie Tauragės r. Skaudvilės gimnazijos organizuojamos mokyklos stovyklos su žaidimais, orientacinėmis ir kitomis veiklomis. Bendradarbiaujant su Skaudvilės gimnazija, Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centru ir Tauragės atviru jaunimo centru buvo suorganizuotas didelis renginys Skaudvilėje - „Tarptautinis vasaros piknikas“. Jo metu kartu su tuo metu Skaudvilėje gyvenusiais Erasmus dalyviais vyko žygis trimis skirtingais maršrutais kur buvo renkamos šiukšlės, žaidžiami žaidimai, vyko edukacijos, vėliau visus vaišino Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinio darbuotojai žymiais kleckais „Im i met“ ir sriuba. Vėliau vyko tinklinio varžybos bei buvo didelis įvairių veiklų ir edukacijų pasirinkimas. Taip pat su tais pačiais Erasmus dalyviais ir bendradarbiaujant su Kęstučiu Baršiu, vieną vakarą žaistas diskgolfo žaidimas. Prisijungti buvo kviečiamas ir vietinis jaunimas.

Taip pat vyko išvyka į Vilniuje vykusį Europos parlamento renginį “Eye Vilnius”. Išvykos metu buvo sudaryta galimybė vykti įvairios socialinės padėties esančiam jaunimui, ko pasekoje jaunimas susipažino, bendravo ir mokėsi vieni iš kitų. Taip pat dalyvavo įvairiose ten vykusiuose diskusijose, edukacijose ir veiklose, o vakaro pabaigoje dalyvavo koncerte vykusiame Lukiškių kalėjimo kieme.

Į Skaudvilės gimnaziją buvo pakviestas Dalius Mackela, kuris atvyko su draugais ir pasakojo jaunimui apie blogų pasirinkimų pasekmes savo tikrais pavyzdžiais. Taip pat atliko socialinį eksperimentą kartu su mokiniais. Jaunimui labai patiko toks susitikimas, dar ilgai po renginio kalbėjo tiek su draugais, tiek su suaugusiais.

Pradėjus dalyvauti projekte „Jungtys“, atvejo koordinatorė - jaunimo darbuotoja dalyvavo trijuose tarpinstituciniuose susitikimuose, vienuose JRA organizuotuose dviejų dienų mokymuose, trijuose regiono partnerių susitikimuose, bei jau konsultuojami per pirmus tris mėnesius 11 dalyvių.

Skaudvilės atvira jaunimo erdvė 2024 metų III ketvirtį vykdė ne vieną užsiėmimą, kurie ugdė jaunimo asmenines kompetencijas ir gebėjimus, fizinį aktyvumą, bei organizacinius gebėjimus. Per įvairias veiklas jaunimas skatinamas aktyviai leisti laisvalaikį, įvairiomis bendruomenėje vykstančiomis veiklomis ir valstybinių švenčių renginiais įsitraukti į bendruomenę.

Šį ketvirtį, esant geriems orams, nemažai laiko leista lauke. Buvo žaidžiamas diskgolfas ne vieną kartą, įvairūs lauko žaidimai ir stalo žaidimai pagrinde vyko lauke. Bendradarbiaujant su Jaunimo klubu “Feniksas” suorganizuotas naktinis tinklinis, sulaukęs didelio dėmesio iš jaunimo. Taip pat prisidėjome prie Lybiškių kaimo šventės, Tauragės Rugsėjo 1-osios Šventėje ir Skaudvilės miesto šventės kuriose pasakojama apie erdvės veiklas ir projekto „Jungtys“ siūlomas galimybes.

Kaip ir tradicija, vyko ne vienas penktadienio vakaras gaminant maistą. Čia tiek jaunimo darbuotojos mokė pasigaminti įvairius patiekalus, tiek jaunimas rodė savo sugebėjimus maisto gamyboje.

Pradėjus dalyvauti projekte „Jungtys“, atvejo koordinatore - jaunimo darbuotoja dalyvavo dviejuose tarpinstituciniuose susitikimuose, regiono partnerių susitikime, bei nuo projekto pradžios yra konsultuojami 22 jaunuoliai iš kurių 5 NEET. Taip pat jaunimo darbuotoja - atvejo koordinatorius dalyvavo Erasmus+ BIP programoje „Cross-team collaboration - our chance in academic research“, kur pristatė savo tyrimą „The Quality of Network in Providing Social Services to Families Raising Kids with Disabilities“. Kita jaunimo darbuotoja dalyvavo JRA organizuojamuose Lytinio švietimo mokymuose.

2024 m. IV ketvirtį Skaudvilės atvira jaunimo erdvė įgyvendino ne vieną veiklą skatinančią jaunimo aktyvumą įsitraukiant į veiklą organizavimą ir įgyvendinimą, edukacijas bei savanorišką veiklą. Buvo suorganizuota „Batikos“ veikla, dažymas ant marškinėlių. Į šią veiklą buvo įtraukti Skaudvilės „Karšuvos“ mokyklos ir vaikų dienos centro „Draugystės ratas“ jaunimas bei kiti erdvėje besilankantys jaunuoliai. Buvo organizuojamos dviejų savaitių veiklos, kur jaunuoliai atėję gamino žaisliukus ant eglutės kuriuos vėliau dovanojome Skaudvilės miestelėnams. Buvo pakviestas lektorius pakalbėti apie jaunimo psichinę sveikatą. Vyko maisto gaminimo vakarai, kur buvo gaminami ir sumuštiniai, ir belgiški vafliai bei kiti užkandžiai. Taip pat už nupirktas priemones buvo gaminami atvirukai iniciatyvai „Žinutė nepažįstamajam“. Prie šios iniciatyvos prisidėjo Skaudvilės „Karšuvos“ jaunimas bei vaikai iš vaikų dienos centro „Ateik koks esi“.

Spalio 10 d. organizuotoje iniciatyvoje „Žalia šviesa gyvenimui“ buvo kviečiamos Skaudvilės gimnazijos 8a ir 8b, I gimnazijos klasės ir jaunuoliai iš Skaudvilės „Karšuvos“ mokyklos, su kuriais kalbėjome apie savo ir kitų ribas, bei kaip jie jaučiasi klasėje. Vyko maisto gaminimo vakarai, kur buvo gaminami ir sumuštiniai, ir belgiški vafliai bei kiti užkandžiai. Spalio 30-31 dienomis vyko buvo organizuojamas „Siaubo Kambarys“, kuriam jaunimas ruošėsi visą mėnesį, jaunimo darbuotojos jiems padėjo, konsultavo ir prisidėjo savo darbu prie kambario vedimo. Buvo suorganizuota išvyka į Raseinių atviro jaunimo centro gimtadienį.

Jaunimo darbuotoja - atvejo koordinatore dalyvavo Jaunimo reikalų organizuojamuose mokymuose apie jaunimo konsultavimą ir ribas darbe su jaunimu. Buvo pristatytos Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veiklos Tauragės savivaldybės vadovams bei valdybos nariams ir Skaudvilės gimnazijos tėvų susirinkime dalyvavusiems tėvams. Jaunimo darbuotoja dalyvavo „Psichikos sveikatos raštingumo“ ir „Pirmosios psichologinės pagalbos baziniuose mokymuose“.

2024 m. Skaudvilės atviroje jaunimo erdvėje vyko - 65 veiklos, kuriose dalyvavo – 508 dalyviai, iš jų - 277 jaunuoliai.

Bendras lankytojų skaičius atviraime jaunimo centre - 2783;

Bendras lankytojų skaičius atviraime jaunimo centre 14 - 29 metai - 1478;

Unikalių dalyvių skaičius - 470;

<14 m. - 176;

14 - 18 m. - 199 ;

19 - 24 m. - 49;

25 - 29m. - 13;

>29 m. - 33.

Individualių konsultacijų - 90 (individualiai konsultuojamų asmenų - 46).

Agnė Gailienė

(Atsakingas darbuotojas)

Parašas

Laurynas Kryžauskas

(Organizacijos pirmininko arba įgalioto asmens pareigos,
vardas, pavardė)

Parašas